
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 
Via Divisione Acqui, 160 - 41122  MODENA  ☏ 059/373339  -  059/373374 

e-Mail: moic85100d@istruzione.it      

  PEC  moic85100d@pec.istruzione.it Sito WEB  www.ic4modena.edu.it 

Codice Fiscale  94185970368 

 
 

COMUNICAZIONE N. 99 

 

ALBO SITO WEB DOCENTI GENITORI ATA 

 

Modena,05/03/2021 

 

Alle famiglie, AI docenti al personale ATA dell’C4  

 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE IC4 dal 4 MARZO AL 21 MARZO 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  l’Ordinanza della Regione Emilia romagna n.25 del 3 marzo 2021 che dispone 
per la scuola primaria e per la scuola secondaria  la sospensione delle attività 
didattiche in presenza dal 4 al 21 marzo 2021  
 

VISTO il DPCM del 2 marzo 2021 che dispone la sospensione delle  delle attività 
didattiche per le scuole di ogni ordine e grado, dal 6 a 21 marzo 2021 

 

DISPONE   

PERSONALE DOCENTE 
Il personale docente svolgerà il proprio orario di servizio garantendo le attività di didattica a 

distanza, sincrone e asincrone, così come previste nel Regolamento della Didattica Digitale Integrata 

di Istituto.  I docenti potranno svolgere la didattica a distanza dal proprio domicilio, ma saranno 

tenuti al servizio in presenza nel caso nelle proprie classi siano presenti alunni con BES che abbiano 

fatto esplicita richiesta di frequentare le lezioni in presenza.  

mailto:moic85100d@istruzione.it
mailto:moic85100d@pec.istruzione.it
http://www.ic4modena.edu.it/


I docenti che ne  abbiano la necessità potranno  utilizzare  i devices o la connessione internet 

dell’Istituto.  

I docenti di sostegno, di potenziamento  o con incarico COVID, in accordo con i colleghi curricolari, 

potranno svolgere: 

 

-compresenza in sincrono 

-attività di recupero/potenziamento in piccolo gruppo in presenza o a distanza 

-attività in presenza secondo quanto previsto dall’art.43 del DPCM 2 marzo 2021 

PERSONALE EDUCATIVO 

Il personale educativo in servizio presso l’Istituto svolgerà il proprio orario di servizio in presenza o a 

distanza a  secondo di quanto concordato durante l’incontro  di dipartimento di sostegno. 

PERSONALE ATA 
 

Nel periodo dal 4 al 21 marzo 2021 l'orario di apertura dei plessi dell’Istituto sarà: 

- Scuola Secondaria  “G.Ferraris”: dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30   alle ore 16:00 

-Scuola Primaria “P.L. da Palestrina”: dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30  alle ore 17:00 

-Scuola Primaria “Saliceto Panaro”: da lunedì al venerdì dalle ore 7:30     alle ore 17:00 

I collaboratori scolastici saranno presenti negli orari di apertura dei rispettivi plessi di lavoro. 

Il D.S.G.A riorganizzerà gli orari e le attività in relazione a sopraggiunte occorrenze. 

Gli Assistenti amministrativi rispetteranno l’ordinario orario di servizio. 

SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA E MENSA 

Sono sospesi i servizi di pre e post scuola e mensa. 

Possibili integrazioni saranno divulgate con successivi comunicati. 
 

 

 

II Dirigente Scolastico  

Pasquale Negro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39 

 

 

 

 


